PAGE
22

[image: image1.jpg]

                                                                    Томская область                                                        Проект                      городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск
ДУМА ЗАТО  СЕВЕРСК
РЕШЕНИЕ

____________________№_____________
                         г.Северск
О внесении изменений                          в Правила землепользования               и застройки ЗАТО Северск, утвержденные решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010               № 94/4

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 41 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки ЗАТО Северск, утвержденные решением Думы ЗАТО Северск от 18.03.2010 № 94/4                «Об утверждении Правил землепользования и застройки ЗАТО Северск», следующие изменения:

1) статью 36 изложить в новой редакции согласно приложению 1 (карта градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск) (в отношении территорий по адресу: Автодорога, 2/2б (городской полигон твердых бытовых отходов) и пос.Самусь в районе улиц Пекарского, Урицкого, Строителей, Лесная, Октябрьская);
2) статью 36.2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 (карта градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск. Фрагмент 2. Коммунально-производственная территория г.Северска) (в отношении территории по адресу: Автодорога, 2/2б (городской полигон твердых бытовых отходов);

3) статью 36.3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 (карта градостроительного зонирования территории ЗАТО Северск. Фрагмент 3. Территория пос.Самусь и дер.Семиозерки) (в отношении территории пос.Самусь в районе улиц Пекарского, Урицкого, Строителей, Лесная, Октябрьская);
4) статью 37 изложить в новой редакции согласно приложению 4 (карта зон с особыми условиями использования территории ЗАТО Северск)                  (в отношении территории по адресу: Автодорога, 2/2б (городской полигон твердых бытовых отходов);

5) в статье 40 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) личное подсобное хозяйство.»;

6) статью 71 изложить в следующей редакции:

«Зона сельскохозяйственных угодий предназначена для выращивания сельхозпродукции открытым способом и выделена для обеспечения правовых условий сохранения сельскохозяйственных угодий, предотвращения их занятия другими видами деятельности.

1. Основные виды разрешенного использования:

1) личное подсобное хозяйство.

2. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных в зоне СХ-1, не подлежат установлению.

3. Особенности использования земельных участков и объектов капитального строительства:

Запрещается:

1) предоставление земельных участков под застройку, отвод земельных участков под проектирование и строительство зданий, сооружений, кроме объектов, необходимых для обеспечения основного вида деятельности;

2) несанкционированные рубки зеленых насаждений в границах зоны;

3) организация свалок мусора и бытовых отходов.»
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы                                                                                   Г.А.Шамин

PAGE